15/07/2025
FUENTE DE PODER GAME FACTOR PSG400 400WATTS CERTIFICADA 80 PLUS BRONZE
La Fuente del Poder Suministra la potencia necesaria para tu equipo de computo con la fuente de
poder PSG400 de Game Factor que cuenta con control de temperatura inteligente, ajustando
automaticamente la velocidad del ventilador para reducir el ruido y mantenerla siempre fria.
Ahorradora. Gracias a la certificacion 80+ Bronce, la fuente de poder te ofrece un 80% de eficiencia en
la carga y potencia. Eficiente. La fuente de poder PSG400 de Game Factor te ofrece 400 Watts.
Potente. Su doble circuito +12V admite tarjetas graficas y equipos de alto rendimiento. Circuito de
proteccion multiple. Protege el equipo de sobrecargas de voltaje, corriente y cortocircuitos.
 Puertos e Interfaces
 Numero de conectores de energia SATA
5
 Tipo de cableado
No modular
 Longitud del cable de alimentacion de la placa base
50 cm
 Conectores de poder PCI Express (6 + 2 pin)
1
 Longitud del cable de alimentacion PCI Express
40 cm
 CPU conector de alimentacion (4 +4 pines)
Si
 Longitud del cable de alimentacion CPU
40 cm
 Alimentador de energia para tarjeta madre
24-pin ATX
 Conectores de poder (4 pin) periferales (Molex)
3
 Peso y dimensiones
 Altura
86 mm
 Profundidad
150 mm
 Peso
1,15 kg
 Ancho
140 mm
 Datos logisticos
 Cantidad por caja
5 pieza(s)
 Control de energia
 Corriente maxima de salida (+3.3V)
15 A
 Proteccion contra sobrecalentamiento
Si
 Corriente maxima de salida (+5Vsb)
2,5 A
 Corriente maxima de salida (+12 V1)
22 A
 Corriente maxima de salida (+5V)
Pagina 1/2
15/07/2025
15 A
 Corriente maxima de salida (-12V)
0,5 A
 Frecuencia de entrada AC
50 - 60 Hz
 Potencia total
400 W
 Corriente maxima de salida (+12 V2)
22 A
 Voltaje de entrada AC
100 - 240 V
 Diseno
 Iluminacion
No
 Color del producto
Negro
 Desempeno
 Interruptor de encendido/apagado integrado
Si
 Power supply unit (PSU) form factor
ATX
 Utilizar con
PC
 Factor de forma
ATX
 Empaquetado
 Tipo de embalaje
Caja
 Enfriamiento
 Numero de ventiladores
1 Ventilador(es)
 Tipo de enfriamiento
Activo
 Diametro de ventilador
120mm
 Ubicacion de ventilador
Superior
 Aprobaciones reguladoras
 Certificacion 80 PLUS
80 PLUS Bronze
$748.06MN
Pagina 2/2